
Starosedlský Hrádek
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.576185N, 14.008223E

Nadmořská výška: 470 m n. m. První pís. zmínka: 1376 (648 let) Katastrální výměra: 422 ha

Počet obyvatel: 146 PSČ: 262 72

Adresa URL: www.starosedlskyhradek.cz

O obci
Obec Starosedlský Hrádek leží zhruba 4 km severovýchodně od města Březnice a asi 14 km jižně od
Příbrami.

Historie obce
První písemná zmínka o Hrádku pochází z roku 1376, kdy se připomíná jeho  držitel Petrus Lyd de
Antiqua sella – Petr Lid ze Starého Sedla.  Nehledě na první písemnou zmínku žili prokazatelně v
blízkém okolí lidé  již v době halštatské kultury někdy na přelomu letopočtu.

Ubytování a restaurace
V obci Starosedlský Hrádek funguje obchod se smíšeným zbožím a pohostinství.

Současnost obce
V obci Starosedlský Hrádek jsou v dnešní době k nalezení některé prvky  základní občanské
vybavenosti, k nimž přispívá například pošta,  knihovna, kulturní zařízení, obchod se smíšeným
zbožím a pohostinství.

Sportovní možnosti
Obec Starosedlský Hrádek i její okolí je vhodné jak k pasivnímu, tak aktivnímu sportovnímu vyžití. Na
své si přijdou jak milovníci cyklistiky či pěší turistiky, tak i agroturistiky, v zimě běžkařského
lyžování. Obecí vede cyklostezka č. 8216 z Březnice.

Památky a zajímavosti
Dominantu obce tvoří renesanční zámek, který byl přestavěn z původní  tvrze Staré Sedlo v 15.
století. Současná podoba objektu pochází z  přestavby na zámek, která proběhla ve druhé polovině 16.
století. Ve  století 17. se stala letním sídlem jezuitů z Březnice.

Doprava
Obec Starosedlský Hrádek je dostupná autobusovou dopravou. Do Hrádku se lze dostat po silnici z Horčápska,
Tochovic, Nestrašovic či Tušovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8507/starosedlsky-hradek/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 05:13:06


